

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๕๓/๓๕๖๖....

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบล/แขวง
เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ..๑๓..ตุลาคม... ๒๕๖๓ ระหว่าง องค์การบริหารส่วน
จังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชนกรธรา
ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดฉะเชิงเทรา กรมพัฒนาธุรกิจการค้า
กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ ๖๕ หมู่ ๑ ตำบลบางเกลือ อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา โดย
นางสาววรรฉณ์ เย็นใจ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียน
หุ้นส่วนบริษัท จังหวัดฉะเชิงเทรา กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๔๓๕๔๑๐๐๐๒๔๒ ลงวันที่
๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณ
พื้นที่ตำบลโลกเพลาะ ระยะที่ ๓ อำเภอพนัสนิคม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้ง
สิ้น ๑๕,๓๐๗,๖๒๕.๔๒ บาท (สิบเก้าล้านเจ็ดแสนเจ็ดพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทสี่สิบสองสตางค์) ตามสัญญาจ้าง
ก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒๕๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ แล้ว
นั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงแก้ไขสัญญาจ้างเลขที่ ๒๕๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖
เนื่องจากตรวจสอบพบว่าการวางท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN ๖(Class ๑๐๐) ได้ตามหน้างานจริงยาวรวม
๖,๖๗๗ เมตร ซึ่งตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ความยาวรวมทั้งหมด ๖,๗๒๕ เมตร ทำให้ระยะการวางท่อขาด
หายไป ๔๘ เมตร จึงขอแก้ไขดังนี้

๑. ปรับลดวางท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN ๖ (Class ๑๐๐) จากเดิมสความยาว ๖,๗๒๕ เมตร
แก้ไขเป็นความยาว ๖,๖๗๗ เมตร ระยะการวางท่อขาดหายไป ๔๘ เมตร

๒. ปรับลดวงเงินลง ๕๑,๓๗๐.๕๘ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบแปดสตางค์)
จากเดิมเป็นเงิน ๕,๕๓๕,๗๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ในงวดที่ ๒

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า



ข้อ ๓ ข้อ ๔(ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๕,๗๐๗,๖๒๕.๔๒ บาท (สิบห้า ล้านเจ็ดแสนเจ็ดพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทสี่สิบสองสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๕,๘๔๘,๓๒๕.๔๒ บาท (ห้าล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบเก้าบาทสี่สิบสองสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา(ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ).....
(นางสาวรณิศา คุ้มใจ)
อัครธรรมา

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางสมพิศ ทองคารา)

บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณพื้นที่ตำบลโคกเพลาะ ระยะที่ 3 อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานลด				รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	งานเพิ่ม				งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
				ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)				ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน						หน่วยละ	
	งวดที่ 2													
1	ท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	48	1,077.00	51,696.00	311.00	14,928.00	66,624.00	-	-	-	-	-	-
2	ค่าทรายรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(ร่องดิน)	ม.	48	130.00	6,240.00	-	-	6,240.00	-	-	-	-	-	-
3	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 300 มม.	ม.	48	0.53	25.44	-	-	25.44	-	-	-	-	-	-
	รวม							72,889.44						25.44
														72,889.44
														รวม Factor F 1.2545
														- 91,439.80

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง ลด -

สรุปจำนวนเงินที่ขอปรับลด งวดที่ 2

91,439.80 บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทแปดสิบสตางค์)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน
(นายปรัชญา กระแสร์ชล)



(ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ).....